
М униципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 1 п. О ктябрьский Белгородского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

30.08.2024 г. № 109

О работе Родительского патруля в ДОУ

С учетом складывающейся неблагоприятной обстановки с детским 
дорожно-транспортным травматизмом, в целях формирования правосознания 
и позитивной установки на соблюдение правил дорожного движения, 
формирования у детей устойчивых навыков безопасного поведения на дороге, 
привлечения внимания общественности к проблемам, связанным с 
обеспечением безопасности дорожного движения.

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Продолжить в МДОУ «Детский сад № 1 п. Октябрьский» работу 

«Родительского патруля» в тесном взаимодействии с педагогическим 
коллективом МДОУ.

2. Назначить ответственным за работу и выход «Родительского 
патруля» старшего воспитателя Смотрикову Т.Н..

3. Использовать в работе утвержденное приказом № 105 от 02.09.2019 г.
Положение о «Родительском патруле» МДОУ «Детский сад № 1
п. Октябрьский».

4. Утвердить состав «Родительского патруля» (Приложение № 1) и план- 
график выхода «Родительского патруля» на 2024-20245 учебный год 
(Приложение № 2).

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего 
воспитателя.

Заведующий МДОУ «Детский 
сад № 1 п. Октябрьский»

Л.М. Ильченко



Приложение № 2 
к приказу № 109 от 30.08.2024

График работы родительского патруля на 2024-2025 учебный год

№
п/п

Дата Маршрут

1 . Сентябрь Территория, прилегающая к ДОУ 
Акция «Засветись на дороге!»

2. Октябрь Территория, прилегающая к ДОУ 
Акция «Детское автокресло»

3. Ноябрь Территория, прилегающая к ДОУ 
Акция «Засветись на дороге!»

4. Декабрь Территория, прилегающая к ДОУ 
Акция «Детское автокресло»

5. Январь Территория, прилегающая к ДОУ 
Акция «Засветись на дороге!»

6. Февраль Территория, прилегающая к ДОУ 
Акция «Детское автокресло»

7. Март Улично-дорожная сеть вблизи МДОУ «Детский сад № 1 
п. Октябрьский»

8. Апрель Территория, прилегающая к ДОУ 
Акция «Детское автокресло»

9. Май Территория, прилегающая к ДОУ 
Акция «Засветись на дороге!»

10 Июнь Улично-дорожная сеть вблизи МДОУ «Детский сад № 1 
п. Октябрьский»

11 Июль Территория, прилегающая к ДОУ 
Акция «Засветись на дороге!»

12 Август Территория, прилегающая к ДОУ 
Акция «Детское автокресло»


